
Número 68  Viernes, 08 de abril de 2022 Pág. 5795

ADMINISTRACIÓN LOCAL

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE JAÉN
ÁREA DE CULTURA Y DEPORTES

2022/1438 Nombramiento del Jurado del 63º Concurso Internacional de Piano "Premio
Jaén" 2022. 

Anuncio

Vista la resolución número 424, de fecha 12 de julio de 2021, por la que se aprueban las
Bases del 63º Concurso Internacional de Piano “Premio Jaén” 2022, publicadas en el BOP
de Jaén nº 137 de fecha 20 de julio de 2021 y, en concreto, la estipulación número siete que
dice: “El jurado lo integrarán personas de renombrado prestigio y reconocido mérito en el
mundo del pianismo internacional, publicándose su composición en el BOP de Jaén con
quince días de antelación, como mínimo, a la celebración del Concurso. El fallo del jurado
será inapelable y se elevará para su ratificación, si procede, al órgano competente de la
Diputación Provincial de Jaén que adjudicará los premios”.
 
Considerando lo estipulado en el artículo 34.f) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, modificada
por la Ley 11/99 de 21 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, y el art. 60.1
del RD 500/90, así como el art. 185.2 del RD Legislativo de 2/2004 de 5 de marzo por el que
se aprueba el Texto Refundido de la LRHL y las Bases de Ejecución del Presupuesto de
esta Diputación Provincial. Igualmente habida cuenta de la delegación expresada en la
Resolución nº 708 de 11 de julio de 2019 a favor del que suscribe.

 
RESUELVO

 
PRIMERO Y ÚNICO: Proceder al nombramiento del Jurado del 63º Concurso Internacional de
Piano “Premio Jaén” 2022, cuya composición es la que sigue:
 
Presidente:

ALBERT ATTENELLE
Concertista español. Profesor del Conservatorio del Liceo de Barcelona desde el año 2006 y
docente en Cursos de Interpretación.
 
Vocales:

PILAR BILBAO
Concertista española. Profesora de Piano del Departamento de Tecla del Real
Conservatorio de Música de Madrid.
 
HORTENSE CARTIER-BRESSON
Concertista francesa. Profesora de piano en el Conservatorio Nacional de Música de París.
 



Número 68  Viernes, 08 de abril de 2022 Pág. 5796

RALF NATTKEMPER
Concertista alemán, reconocido ampliamente por la crítica internacional. Profesor de piano
en la Musikhochschule de Hamburgo.
 
EWA OSINSKA
Pianista polaca. Ha sido miembro del jurado en distintos concursos internacionales.
Ganadora del Primer Premio del Concurso Internacional de Piano “Premio Jaén” en el año
1972.
 
GRAHAM SCOTT
Concertista inglés. Jefe de Estudios de teclado de la Royal Northern College of Music and
the Artistic de Reino Unido.
 
MICHIKO TSUDA
Pianista japonesa. Es solista principal de la Orquesta Sinfónica de Zurich. Ganadora del
Primer Premio del Concurso Internacional de Piano “Premio Jaén” en el año 1976.
 
Secretario:

ERNESTO ROCIO BLANCO
Pianista jienense. Ha sido Profesor Numerario de piano en el Conservatorio Superior de
Música de Madrid, profesor y vicedirector en el Conservatorio Profesional de Música de
Jaén y profesor en el Conservatorio Superior de Música de Jaén.
Desde 1997, es miembro del Consejo Asesor del Concurso Internacional de Piano “Premio
Jaén”.
 

Jaén, 4 de febrero de 2022.- El Diputado Delegado del Área de Cultura y Deportes, ÁNGEL VERA SANDOVAL.


		2022-04-08T00:00:03+0200
	SELLO ELECTRÓNICO DE LA DIPUTACIÓN DE JAÉN




